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Svar på 10-dages forespørgsel fra Danmarksdemokraterne: Er 
Aarhus klar til krig? 
 
Byrådsmedlem Jakob Søgaard Clausen (DD) har 7. april 2025 på vegne af 
Danmarksdemokraterne i Aarhus Byråd fremsendt 10-dages forespørgsel 
”Er Aarhus klar til krig?”. 
 
Der er heri stillet en række konkrete spørgsmål i forhold til beskyttelsesrum. 
 
Østjyllands Brandvæsen er myndighed i forhold til beredskab i Aarhus Kom-
mune, herunder beskyttelsesrum.  
 
Der vedlægges notat med besvarelse fra Østjyllands Brandvæsen af 22. 
april 2025 (bilag 1). 
 
Som det fremgår af besvarelsen, følger Aarhus Kommune trusselsvurderin-
ger og udmeldinger fra de nationale myndigheder. 
 
I den seneste trusselsvurdering fra Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) fra 
9. februar 2025 vurderes det, at der ikke er en aktuel militær trussel mod 
Danmark på nuværende tidspunkt. 
 
Derimod er der i trusselsvurderingerne fra Politiets Efterretningstjeneste 
(PET), Center for Cybersikkerhed m.fl. peget på forskellige ”hybride trusler” 
(cyberangreb, strømsvigt, sabotage, spionage). 
 
Beredskabsstyrelsen har desuden 10. april 2025 offentliggjort nyt Nationalt 
Risikobillede 2025. Det indgår heri forskellige hændelser, som også kan på-
virke kommunerne, f.eks. flygtningestrømme, klimahændelser m.v. 
 
Aarhus Kommune har på baggrund af de nationale udmeldinger gennem det 
seneste år opprioriteret beredskabsopgaverne. 
 
Det er bl.a. arbejdet intensivt med it- og cybersikkerhed, indkøb af mad og 
vand til ældre og sårbare borgere på plejehjem, bosteder og døgninstitutio-
ner, kommunikation, nødstrømsforsyning m.v. 
 
I forhold til beskyttelsesrum kan i øvrigt oplyses, at det i henhold til lov om 
beskyttelsesrum §8 er Indenrigs- og Sundhedsministeren, som ”under krise 
eller krig” kan bestemme at pålægge kommunerne at klargøre offentlige be-
skyttelsesrum og sikringsrum. 
 
Der udarbejdes en samlet status til Magistraten om beredskab i Aarhus 
Kommune, jf. tidligere orientering i august 2024. 
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Bilag 1: Besvarelse fra Østjyllands Brandvæsen af 22. april 2025  
 


